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                        ŻYCIORYS HENRYKA SIENKIEWICZA
   Nasz patron Henryk Sienkiewicz urodził się we wsi Wola Okrzejska w Ziemi Łukowskiej
na Podlasiu w zubożałej rodzinie szlacheckiej, pieczętującej się herbem Oszyk, po mieczu
wywodzącej się z Tatarów osiadłych na Litwie w XV i XVI wieku. Rodzicami jego byli Józef
Sienkiewicz (1813-1896) i Stefania Sienkiewicz z rodziny Cieciszowskich (1820-1873). Wola
Okrzejska należała do babki pisarza Felicjany Cieciszowskiej. Został ochrzczony w
sąsiedniej miejscowości Okrzeja, w kościele ufundowanym przez prababkę pisarza.
Rodzina z czasem wróciła do Grotek, potem przeniosła się do Wygnanowa i Potkanny kolo
Przytyka, następnie do Grabowców i do Wężyczyna, po czym ostatecznie od roku 1861
przenosiła się do Warszawy. W 1858 roku Sienkiewicz rozpoczynał naukę w gimnazjum w
Warszawie; nie uzyskiwał wysokich not, najlepiej poszły mu przedmioty humanistyczne. W
wyniku trudnej sytuacji materialnej, nie mogąc liczyć na pomoc finansową rodziców,
dziewiętnastoletni Sienkiewicz podejmował się posady guwernera u rodziny Weyherów w
Płońsku. Prawdopodobnie, w tym czasie napisał swoją pierwszą niepublikowaną powieść -
Ofiara. Pracował tu także nad swoją pierwszą opublikowaną powieścią - Na marne.
Jednocześnie zaś kończą zaocznie ostatnie klasy gimnazjum. W 1866 uzyskał świadectwo
dojrzałości. Zgodnie z wolą rodziców zdał na wydział lekarski Szkoły Głównej Warszawskiej.
Z czasem rezygnował i podejmował studia prawnicze, by w ostateczności przenieść się na
wydział Filologiczno-Historyczny. Zdobywał tam gruntowną znajomość literatury i języka
staropolskiego. W 1867 podejmował pierwszą próbę literacką, pisał wierszowany utwór
Sielanka młodości, który został odrzucony przez Tygodnik Ilustrowany. W 1869 debiutował
jako dziennikarz. Przegląd Tygodniowy drukował jego recenzję sztuki teatralnej a Tygodnik
Ilustrowany drukował rozprawkę historyczno-literacką o Mikołaju Sępie Sarzyńskim.
Sienkiewicz pisał pod pseudonimem Litwos do Gazety Polskiej oraz Niwy. W 1873 roku
objął w Gazecie Polskiej roku stały felieton Bez tytułu, a w roku 1875 cykl Chwila obecna.
Od 1874 roku prowadził dział literacki w Niwie .

                           Źródło: Zadane.pl

                       Dzieła naszego Patrona       
         Sławę przyniosły Sienkiewiczowi wielkie powieści
historyczne, poprzedzone nowelą "Niewola tatarska" (1880).
Cykl nazwany Trylogią składa się z utworów: "Ogniem i
mieczem" (1884), "Potop" (1886) i "Pan
Wołodyjowski"(1888), obejmujących burzliwe dzieje Polski w
XVII w., wojny z Tatarami, Szwedami i Turkami.
Międzynarodowym sukcesem oraz głównym argumentem
dla przyznania Nagrody Nobla stała się powieść "Quo vadis"
(1896) z czasów Nerona, ukazująca męczeństwo
chrześcijan. Kolejne próby podejmowania tematyki
historycznej to: powieść z czasów Jana III Sobieskiego "Na
polu chwały" (1906) i niedokończone "Legiony" (1913,
wydanie osobne 1918) - z epoki napoleońskiej, nie
powtórzyły poprzednich sukcesów. Najbardziej znana
uczniom w naszym wieku jest powieść, która znajduje się w
kanonie lektur szkolnych - "W pustyni i w puszczy". W 1900
r. społeczeństwo polskie ufundowało ze składek majątek w
Oblęgorku dla Henryka Sienkiewicza, z okazji 25-lecia pracy
literackiej, co też możemy uznać za formę uznania i
nagrodę.

                                           
                                                    Nagroda Nobla
   W 1905 roku Henryk Sienkiewicz otrzymał nagrodę Nobla za całokształt twórczości. W
przemówieniu wygłaszanym z tej okazji pisarz mówił, że zaszczyt ten jest szczególnie
cenny dla syna Polski. Głoszono ją umarłą, a oto jeden z tysięcznych dowodów, że żyje.
Dodał też Głoszono ją podbitą, a oto nowy dowód, że umie zwyciężać. W związku z
przyznaniem tej jednej z najbardziej cennych nagród na świecie Sienkiewicz znalazł się w
gronie znamienitych Polaków - laureatów nagrody Nobla, czyli: Maria Skłodowska-Curie,
Władysław Reymont, Czesław Miłosz, Lech Wałęsa, Wisława Szymborska. Na uwagę
zasługuje fakt, iż Polacy królują w dziedzinie literatury.
    Doc. Boc, który przygotowuje naukową publikację na temat kulis przyznania Nobla
Sienkiewiczowi, uważa, że Henryk Sienkiewicz od ustanowienia w 1901 r. literackiego Nobla
był jednym z głównych kandydatów do tej nagrody. Otrzymał ją w 1905 roku, a jednym z 
pretendentów do tego wyróżnienia była wtedy także Eliza Orzeszkowa. źródło:wikipedia.pl

źródło:wikipedia.pl
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                                    Marie jego życia
 Henryk Sienkiewicz miał duże powodzenie u kobiet, a
szczególnie u kobiet o imieniu Maria. W swoim życiu
Henryk Sienkiewicz kochał cztery kobiety, a w tym trzy
żony i wszystkie cztery miały na imię Maria. Pierwszą
miłością w jego życiu była Maria Jadwiga Keller. Jego
pierwszą żoną i matką jego dzieci (syn Henryk Józef i
Córka Jadwiga Maria) była Maria Szetkiewiczówna, która
była najukochańszą żoną patrona, zmarła przedwcześnie
na gruźlicę. Kolejna żona to Maria Romanowska znana
jako Marynuszka. Rozstali się od razu po powrocie z
podróży poślubnej. Trzecią i ostatnią żoną Sienkiewicza
była Maria Babska, która towarzyszyła mu w ostatnich
chwilach życia.            

  W dniu 30 kwietnia w naszej szkole odbyła
się Akademia związana z Dniem Patrona.
Najpierw obejrzeliśmy prezentację
poświęconą życiu i twórczości Henryka
Sienkiewicza. Następnie wysłuchaliśmy
koncertów skrzypcowych trzech uczniów
klas III. Potem zaśpiewały klasy V i z wielką
przyjemnością wysłuchaliśmy śpiewów
chłopaków z klas VI. Na zakończenie Pani
Dyrektor wręczyła nagrody zwycięzcom
konkursów i oznajmiła, że pojadą na
wycieczkę do Centrum Nauki Kopernika.

            
                                        KĄCIK SIENKIEWICZA
    W naszej szkole, na parterze znajduje się miejsce poświęcone naszemu
patronowi. W głównej gablocie został umieszczony i wyróżniony sztandar
szkoły. Wokół gabloty znajdują się portrety Henryka Sienkiewicza oraz
ilustracje do jego książek wykonane przez absolwentów naszej placówki. W
tym miejscu znajduje się również tablica informująca o najważniejszych
faktach z życia Patrona. Miejsce to jest szczególne, gdyż w otoczeniu
Patrona Dyrekcja szkoły umieszcza trofea zdobyte przez naszych uczniów,
podkreślając wagę sukcesów. Wyjątkowość tego kącika polega również na
tym, że każdy uczeń nawet najmłodszy wie, iż jest to miejsce poświęcone
naszemu Patronowi.
    Mamy też wirtualny kącik sienkiewiczowski na naszej szkolnej stronie
internetowej- www.podstawowka.stanislawow.pl, gdzie znajduje się zakładka
Patron, na której również można poczytać o życiu i twórczości Henryka
Sienkiewicza.
     Nasza placówka należy także do grona tzw szkół sienkiewiczowskich,
które to skupia szkoły imienia Henryka Sienkiewicza. Przez wiele lat nasi 
nauczyciele i uczniowie brali udział w zlotach szkół sienkiewiczowskich.
Odbyło się XXI takich zlotów, ostatnio braliśmy udział w XIV zlocie, który
został zorganizowany w Zamościu. Wtedy to nasze już absolwentki poznały
wnuczkę i wnuka Henryka Sienkiewicza, co było wyjątkowym przeżyciem.

mk

mk

mk

.


	Marie jego życia
	Henryk Sienkiewicz miał duże powodzenie u kobiet, a szczególnie u kobiet o imieniu Maria. W swoim życiu Henryk Sienkiewicz kochał cztery kobiety, a w tym trzy żony i wszystkie cztery miały na imię Maria. Pierwszą miłością w jego życiu była Maria Jadwiga Keller. Jego pierwszą żoną i matką jego dzieci (syn Henryk Józef i Córka Jadwiga Maria) była Maria Szetkiewiczówna, która była najukochańszą żoną patrona, zmarła przedwcześnie na gruźlicę. Kolejna żona to Maria Romanowska znana jako Marynuszka. Rozstali się od razu po powrocie z podróży poślubnej. Trzecią i ostatnią żoną Sienkiewicza była Maria Babska, która towarzyszyła mu w ostatnich chwilach życia.
	W dniu 30 kwietnia w naszej szkole odbyła się Akademia związana z Dniem Patrona. Najpierw obejrzeliśmy prezentację poświęconą życiu i twórczości Henryka Sienkiewicza. Następnie wysłuchaliśmy koncertów skrzypcowych trzech uczniów klas III. Potem zaśpiewały klasy V i z wielką przyjemnością wysłuchaliśmy śpiewów chłopaków z klas VI. Na zakończenie Pani Dyrektor wręczyła nagrody zwycięzcom konkursów i oznajmiła, że pojadą na wycieczkę do Centrum Nauki Kopernika.

